
Svar på skriftligt spörsmål SSS 152/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om inrikesministers ståndpunkt i fråga om 

Finlands asylpolitiska linje beträffande Grekland och Turkiet 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 152/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Sanna Antikainen /saf: 

Stöder Finland Greklands linje att inte ta emot asylansökningar av personer som olagligt 

tar sig över gränsen, 

 

om inrikesminister Ohisalos synpunkt gällande Greklands åtgärder avviker från regering-

ens linje, vilkendera väljer hon då hon representerar Finland på EU-nivå,  

 

håller inrikesminister Ohisalo med utrikesminister Haavistos tidigare resonemang om att 

tillströmningen av invandrare är en operation som Turkiet organiserat,  

 

och  

 

godkänner inrikesminister Ohisalo sättet på vilket Turkiet skjuter över ansvaret för de 

krigshandlingar som landet utfört vid den syriska gränsen till EU och sätter press på EU 

att godkänna landets krigshandlingar i Syrien genom att använda människorna som flytt 

till landet som vapen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen har varit enhällig i sina ställningstaganden och åtgärder, och bildar en enad front med 

de övriga länderna i Europeiska unionen. Det är enormt viktigt och i vårt gemensamma intresse 

att skydda EU:s yttre gränser och bekämpa okontrollerad invandring med respekt för internation-

ell rätt, de mänskliga rättigheterna och människovärdet.  

I Europeiska unionen är det medlemsstaterna som i första hand svarar för övervakningen av de 

yttre gränserna. För att möjliggöra fri rörlighet inom Schengenområdet ska unionen ha en effektivt 

organiserad övervakning av de yttre gränserna. Därför ska unionen ha mekanismer för att hjälpa 

medlemsstater och uppehålla stabiliteten vid de yttre gränserna då en medlemsstat utsätts för en 

betydande belastning på grund av olaglig invandring. Finland stöder Grekland för att normalisera 

situationen bland annat genom Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån Frontex. Finland del-

tar inte i åtgärder där invandrare förvägras rättigheter till vilka de enligt EU-lagstiftning och in-

ternationella avtal är berättigade. Vi arbetar för att situationen på unionens yttre gränser hålls 
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under kontroll såväl genom nationella insatser som genom gemensamma ansträngningar. I dessa 

stödåtgärder ser vi till att vi alltid agerar inom ramen för internationella förpliktelser och unionens 

lagstiftning. 

På grund av den oroväckande situationen i synnerhet på gränsen mellan Turkiet och Grekland 

måste medlemsstaterna och unionen tillsammans bistå Grekland med alla de tillämpliga metoder 

som EU har till sitt förfogande. Samtidigt har vi konsekvent betonat skyldigheten att i all verk-

samhet respektera internationella åtaganden samt de grundläggande och mänskliga rättigheterna.   

Europeiska unionen har klart och tydligt informerat Turkiet om att unionen inte godkänner landets 

agerande. Diskussioner för att kartlägga och hitta lösningar pågår för närvarande mellan EU och 

Turkiet. 

Helsingfors 30 mars 2020 

Inrikesminister Maria Ohisalo 


